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Pełny zapis przebiegu posiedzenia

Komisji Polityki Społecznej i Rodziny (nr 172)
25 czerwca 2014 r.
Komisja Polityki Społecznej i Rodziny, obradująca pod przewodnictwem posła 
Sławomira Jana Piechoty (PO), przewodniczącego Komisji, zrealizowała nastę-
pujący porządek dzienny: 

– rozpatrzenie poselskiego projektu ustawy o statusie Weterana Opozy-
cji Antykomunistycznej i Korpusie Weterana Opozycji Antykomunistycz-
nej wobec dyktatury komunistycznej PRL w latach 1956-1989 oraz o zmianie 
niektórych innych ustaw (druk nr 2342),
– rozpatrzenie projektu planu pracy Komisji na okres od 1 lipca do 31 grud-
nia 2014 r.,
– zaopiniowanie dla Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regional-
nej oraz Komisji do Spraw Unii Europejskiej rządowego projektu ustawy 
o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności, finansowa-
nych w perspektywie finansowej 2014-2020 ( druk nr 2450). 

W posiedzeniu  udział wzięli: Marek Bucior  podsekretarz  stanu w Ministerstwie Pracy  i Polityki 
Społecznej wraz ze współpracownikami, Dorota Chlebosz dyrektor Departamentu Prawnego Mini-
sterstwa Infrastruktury i Rozwoju, Jan Ciechanowski szef Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób 
Represjonowanych oraz Ewa Pańszczyk główny specjalista w Biurze Rzecznika Praw Obywatelskich,

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: Małgorzata Cholewa i Dariusz Lipski  
– z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych oraz Urszula Sęk i Bogdan Cichy – legislato-
rzy z Biura Legislacyjnego.

Przewodniczący poseł Sławomir Jan Piechota (PO):
Szanowni państwo, otwieram 172. posiedzenie Komisji Polityki Społecznej i Rodziny.
W porządku dzisiejszego posiedzenia mamy trzy punkty, jak już zaznaczyłem, o cha-

rakterze prawno-organizacyjnym. Po pierwsze, skierowanie do prac w podkomisji nad-
zwyczajnej poselskiego projektu ustawy o statusie Weterana Opozycji Antykomunistycz-
nej i Korpusie Weterana Opozycji Antykomunistycznej wobec dyktatury komunistycznej 
PRL w latach 1956-1989 oraz o zmianie niektórych innych ustaw (druk nr 2342).
W punkcie drugim posiedzenia mamy rozpatrzenie projektu pracy Komisji na okres 

od 1 lipca do 31 grudnia 2014 r.
W punkcie  trzecim mamy  zaopiniowanie  dla Komisji  Samorządu Terytorialnego 

i Polityki Regionalnej  oraz Komisji  do Spraw Unii Europejskiej  rządowego projektu 
ustawy o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności, finansowanych 
w perspektywie finansowej 2014-2020 (druk nr 2450).
Czy są uwagi do proponowanego porządku posiedzenia? 
Nie słyszę uwag. 
Uznaję, że Komisja przyjęła porządek posiedzenia. Przystępujemy do jego realizacji.
W porozumieniu z panem przewodniczącym Stanisławem Szwedem, który reprezen-

tuje wnioskodawców projektu ustawy o statusie Weterana Opozycji Antykomunistycz-
nej i Korpusie Weterana Opozycji Antykomunistycznej wobec dyktatury komunistycz-
nej PRL w latach 1956-1989 oraz o zmianie niektórych innych ustaw (druk nr 2342) 



4                    t.k.

Pełny ZaPis PrZebiegu Posiedzenia:  
Komisji Polityki społecznej i rodziny (nr 172)

proponuję, by projekt ten został skierowany do podkomisji nadzwyczajnej powołanej 
na poprzednim posiedzeniu w celu  rozpatrzenia  projektu  senackiego  i,  aby Komisja 
przyjęła, że obydwa te projekty zostaną rozpatrzone wspólnie i zostanie sporządzone 
wspólne sprawozdanie.
Czy do takiej propozycji są uwagi? Czy są zastrzeżenia? 
Nie słyszę. 
Uznaję, że skierowaliśmy ten projekt do podkomisji nadzwyczajnej i od razu chciał-

bym  poinformować  o wyznaczeniu  terminów  posiedzeń  podkomisji  nadzwyczajnej. 
Myślę, że będzie to szczególnie ważne dla gości. Wyznaczamy dwa posiedzenia – pierw-
sze w dniu 8 lipca o godzinie 16.00 (najprawdopodobniej odbędzie się w tej Sali), drugie 
posiedzenie odbędzie się 22 lipca o godz. 14.00 (prawdopodobnie również w tej Sali).
Na pierwszym posiedzeniu przedstawimy, czy przedyskutujemy założenia obu tych 

projektów i odbędziemy dyskusję generalną. Wysłuchamy także opinii ekspertów Biura 
Analiz  Sejmowych,  którzy  przygotowywali  i przygotowują  opinie  do projektów  tych 
ustaw a, na następnym posiedzeniu, będziemy rozstrzygać szczegółowe rozwiązania. 
To tyle na temat punktu pierwszego.
Dziękuję pani mecenas i panu mecenasowi z Biura Legislacyjnego, natomiast chciał-

bym z panią mecenas i z panem mecenasem spotkać się i szczegółowo przedyskutować 
tę procedurę prawną.
Szanowni państwo, w punkcie drugim porządku posiedzenia mamy rozpatrzenie pro-

jektu planu pracy Komisji na okres od 1 lipca do 31 grudnia 2014 r. Projekt tego planu 
został przedstawiony paniom i panom posłom. Zakłada rozpatrzenie projektów ustaw 
a także dokumentów skierowanych do naszej Komisji, a także rozpatrzenie zaległych 
dezyderatów, w tym także, co słusznie przypomina pan przewodniczący Szwed, dezyde-
ratu dotyczącego systemu wsparcia dla Sybiraków.
Wszystkie te projekty zostały uwzględnione. Przypominam, że plan ma charakter 

ramowy a zatem również projekty, które będą zgłaszane w trakcie tych sześciu miesięcy, 
mogą być wprowadzane do porządku prac naszej Komisji. 
Czy są uwagi do takiej propozycji planu?
Bardzo proszę, pan poseł Tadeusz Tomaszewski.

Poseł Tadeusz Tomaszewski (SLD):
Panie przewodniczący, szanowni państwo, chciałbym prosić o rozważenie dwóch kwestii. 
W naszej Komisji od dłuższego czasu leży poselski projekt ustawy o małoletnich ofia-

rach wojny. Jest rozpatrywany, jest po pierwszym czytaniu. 
Po drugie,  chciałbym  prosić,  żebyśmy,  może  we wrześniu,  wysłuchali  informacji 

Ministra Pracy i Polityki Społecznej na temat wdrażania ustawy o wypłacie zasiłku. To, 
co jest związane z wykonaniem orzeczenia Trybunału Konstytucyjnego. Dostajemy bar-
dzo dużo niepokojących listów, które mówią o tym, że urzędnicy wynajdują nowe prze-
pisy itd., żeby nie dopuścić określonej grupy ludzi do uzyskania prawa do tych zasiłków. 
Mam prośbę, aby pojawiła się informacja ministra w tej sprawie.

Przewodniczący poseł Sławomir Jan Piechota (PO):
Proszę bardzo, pani przewodnicząca Bańkowska.

Poseł Anna Bańkowska (SLD):
Mam taką sugestię, żeby zamiast we wrześniu, jeszcze w lipcu, rozpatrzyć sprawozdanie 
podkomisji w zakresie zmiany ustawy o pomocy społecznej. 
Jest to projekt, który bardzo głęboko przeanalizowaliśmy podczas prac podkomisji. 

Również rząd ma na jego temat własne spostrzeżenia. Myślę, że dobrze byłoby, żeby wła-
śnie w tym czasie to rozpatrzyć. Jest to projekt niedługi, zatem nieczasochłonny. Chodzi 
jedynie o podjęcie wiążących decyzji. 
Dziękuję.

Przewodniczący poseł Sławomir Jan Piechota (PO):
Pani przewodnicząca, jeśli o to chodzi, to mamy w lipcu ogromny natłok spraw. Potem 
mamy przerwę sierpniową, tak naprawdę w sierpniu mamy jedno posiedzenie. Stąd pro-
pozycja, żeby był to termin wrześniowy, on wydaje się realny do realizacji.
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Zdaje się, że po przerwie również będą różne pilne sprawy. Teraz, w lipcu, między 
innymi, taki jest nasz zamiar, żebyśmy zakończyli pracę nad tymi projektami dotyczą-
cymi sytuacji osób represjonowanych a więc musimy się bardzo mocno sprężyć, bo cze-
kają też takie sprawy, jak wykonanie wyroku o rencie socjalnej, projekt sprawozdania 
rządu na temat  funkcjonowania Konwencji o prawach osób niepełnosprawnych oraz 
o realizacji świadczeń alimentacyjnych. Czyli teraz, w lipcu, mamy jeszcze całą serię 
grubych spraw, zatem pozostańmy przy takiej propozycji.

Poseł Anna Bańkowska (SLD):
Czy mogę mieć odmienne zdanie, chciałabym uargumentować…

Przewodniczący poseł Sławomir Jan Piechota (PO):
Proszę bardzo.

Poseł Anna Bańkowska (SLD):
Może zdobylibyśmy się na jedno posiedzenie we wtorek przed rozpoczęciem obrad? Ten 
projekt, który mógłby rozwiązać sytuację najsłabszych….

Przewodniczący poseł Sławomir Jan Piechota (PO):
Pani przewodnicząca, w najbliższe wtorki przed posiedzeniami będzie pracować pod-
komisja. Będzie zajmować się projektami dotyczącymi osób represjonowanych w cza-
sach dyktatury reżimu komunistycznego. Mamy dwa posiedzenia i możemy zakładać, 
że każde z nich może trwać około czterech godzin. Dlatego też te wtorki nie mogą być 
przeznaczone na zorganizowanie posiedzenia Komisji. 
Czy są inne propozycje do planu pracy? 
Szanowni państwo, tu pan poseł Tadeusz Tomaszewski mówił o informacji ministra 

pracy. Myślę, że wystąpimy z pismem o przedstawienie takiej informacji, ale za okres, 
który będzie w jakimś stopniu reprezentatywny. Może zrobilibyśmy to jesienią? Z pewno-
ścią są sytuacje indywidualne, które mogą być niereprezentatywne dla całego zjawiska.
Czy mogę uznać, że przyjmujemy ten plan pracy? 
Nie słyszę uwag, zatem uznaję, że przyjęliśmy plan pracy.

Poseł Magdalena Kochan (PO):
Z możliwością zgłaszania propozycji…

Przewodniczący poseł Sławomir Jan Piechota (PO):
Tak jest. 
Szanowni państwo, oczywiście, będzie to plan otwarty, z możliwością zgłaszania pro-

pozycji. Bieżący plan pracy będzie konsultowany na posiedzeniach prezydium, abyśmy 
jak najlepiej realizowali zgłaszane inicjatywy. 
Szanowni państwo, w punkcie trzecim mamy zaopiniowanie dla Komisji Samorządu 

Terytorialnego i Polityki Regionalnej oraz Komisji do Spraw Unii Europejskiej rządo-
wego projektu ustawy o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności, 
realizowanych w perspektywie finansowej 2014-2020. Tekst tego projektu jest zawarty 
w druku nr 2450.
Projekt jest bardzo rozległy, rozbudowany, z bardzo szerokim uzasadnieniem. To też 

jest dla nas taka kwestia formalna. Żeby umożliwić dalsze prace nad tym projektem, 
nasza Komisja została wskazana jako jedna z tych komisji, które powinny przedstawić 
swoją opinię. Czy do tego projektu są z państwa strony jakieś uwagi? Czy są pytania? 
Są tutaj przedstawiciele rządu, którzy na te pytania mogą odpowiedzieć.
Jeżeli nie słyszę uwag, czy mogę uznać, że pozytywnie opiniujemy ten projekt? 
Poddaję pod głosowanie. 
Kto z pań i panów posłów jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu zawartego 

w druku 2450? (17)
Dziękuję państwu. 
Czy ktoś jest przeciwny opinii pozytywnej? (0) 
Nie widzę.
Czy ktoś wstrzymał się od głosu? (4)
Dziękuję państwu. 
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Proszę sekretarza o podanie wyników.
…
Dziękuję. 
Zatem 17 głosów za opinią pozytywną, nikt nie był przeciwny i 4 osoby wstrzymały 

się od głosu. Zatem Komisja pozytywnie opiniuje projekt ustawy o zasadach realizacji 
programów w zakresie polityki  spójności, finansowanych w perspektywie finansowej 
2014-2020.
Szanowni  państwo,  o godz.  16.30  planujemy  posiedzenie  dotyczące  rozpatrzenia 

wykonania budżetu. Mam nadzieję, że terminowo rozpoczniemy to posiedzenie, choć 
o godz. 15.00 rozpoczyna się  informacja premiera. Potem będzie  już dyskusja  i mam 
nadzieję, że nie będzie ona przeszkadzać w rozpatrywaniu sprawozdania z wykonania 
budżetu w naszej części. Zatem zapraszam na posiedzenie na godz. 16.30. 
Jeszcze raz przypominam, że podkomisja, która będzie rozpatrywać projekty doty-

czące zakresu i form wsparcia dla osób zaangażowanych w działalność opozycji anty-
komunistycznej zbierze się 8 lipca we wtorek o godz. 16.00 i, dwa tygodnie później, 22 
lipca o godz. 14.00.
Dziękuję bardzo. 
Zamykam posiedzenie Komisji.


